CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

wwWw.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº3 /2024 [ T= "

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Protocolo sob nº —

ee | M o / Excelent Senhor; —
V:::.aã':)rlsãir::n“:;o:&nho.d'e Castro Carneiro Í — /“l&l'ª—'í/ÍE_dQ f
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Xº—u—-.__________ji

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente
amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
SOLICITANDO QUE TODAS AS ESCOLAS MUNICIPAIS TENHAM AS BANDEIRAS DO
BRASIL, DE MINAS GERAIS E DE MARIANA.

Justificativa: Para que, possamos em sinal de respeito a nossa pátria, ouçamos os
hinos correspondentes.

Nestes termos, pede e Espera Deferimento.

Mariana, 04 de dezembro, de 2024.

Vereador Ricardo Miranda

CÂMARA MUNISIPAL DÊ MARIANA

APROVADO POR UNANIMIDADE

S — ,J.ª_ —— .t&l_

wo. JW

Presidente Secretário